

Monolittrennet samler de store ski-ess den 6. januar

Norges Skiforbunds terminliste utkommet

Norges Skiforbunds terminliste foreligger. Første renn avvikles nyttårsaftnen. Det er Byåsen idrettslags Uglarennet. Den 6. januar avvikles Monolittrennet, og dette blir det første store, internasjonale oppgjør i Norge, med bl. a. deltakelse av Sixten Järnberg og Veikko Hakulinen. Vår egen Knut Myhre vil forsvare førsteplassen fra i fjor, og Hallgeir Brenden stiller muligens også opp. Årets Monolittrenn har altså muligheter til å bli en virkelig opplevelse.

Den 12. og 13. januar arrangerer Kongsberg Idrettsforening landsrenn den 19. og 20. januar kommer turen til Vestre Aker og helgen deretter igjen avvikles hele tre landsrenn. Det er Strømmen og Lillestrøm, Nordre Land idrettslag og Geithus idrettslag som står som arrangører.

Den 9. og 10. februar avvikles NM for juniors med 10 km langrenn, spesielt og kombinert og hopprenn, spesielt og kombinert. Junior-NM er i «Grane»s regi.

Samme helg arrangeres to landsrenn, det ene av Kongsvinger Idrettslag og det andre av Søndre Åls sportsklubb.

Allt den 16. og 17. februar avvikles de første øvelser i NM på ski. Den 16. går 3 x 10 km stafett for klubblag og storslalåmrenn i Wyllerløypa. Den 17. februar avvikles 10 km langrenn for kvinner, 50 km langrenn og slalåmrenn i Rødikleiva. Det er «Ready» som står som arrangør av de alpine øvelser, mens

Urædd Skiklubb, Grenland, står for arrangementene av langrennene.

Tre landsrenn avvikles også denne helg, og Skiklubben Skimt, Follo Idrettslag og Sauda Idrettslag står for arrangementene av disse.

HOLMENKOLLUKEN

går i år fra 22. februar til 3. mars. Den egentlige Holmenkollidag er 3. mars med kombinert og spesielt hopprenn. Holmenkollens utforrenn går den 23. februar på Norefjell, og det er også her storslalåmrennet blir avviklet

4 norske hoppere sydover

Til de tysk-østerrikske skirenene i desember-januar har Norges Skiforbund tatt ut følgende hoppere: Asbjørn Osnes, Jevnaker, Kjell Kopstad, Eidsfoss, Toralf Engan, Leik og Arne Larsen, Heggedal.

Som leder følger Thorleif Schjelderup.

Rennene arrangeres 29. des. i Obersdorf, 30. des. i Innsbruck, 1. januar i Garmisch Partenkirchen og 6. januar i Bischofshofen.

Håndball-laget mot Sverige

Norges Håndballforbund har tatt ut følgende lag til landskampen mot Sverige 6. januar i Halmstad:

Målvakter: Rolf Rustad, St. Hanshaugen, Oddvar Klepperås, Fredensborg. Backer: Bjørn Krøll, Arild, Kai Ringelund, Fredensborg. Senterhalf: Ivar Sandboe, Nordstrand. 1. rekke: Johnny Hovde, Grønland, Nils Norman, Mode, Jon Narvestad, Mode. 2. rekke: Agnar Hagen, Arild, John Tresse, Arild, Einar Bruno Larsen, Grønland.

Reserver: Stein Berg, Elverum. Roy Yssen, Fredensborg. Lagleder: Einar Pettersen, Grønland.

Norges Svømmeforbunds styre har godkjent norsk rekord i 100 m frisvømming ved Lars Krogh, OI med tiden 0.58.1. Resultatet bel oppnådd i Stockholm under internasjonalt stevne den 3. desember.

Geithus Kvinnegruppe av NKP

sender de beste jule- og nyttårshilsener til alle «Friheten»s venner og appellerer til forsterket innsats for vår avis i det nye år.

(Bet. med kr. 50,—)

I overbevisningen om

at bare Norges Kommunistiske Parti kan lede vårt folk fram til sosialisme og trygge kår, ønsker vi våre medlemmer og sympatisører en god jul og et framgangsrikt nytt år.

Oppland Distrikt av N.K.P.

(Betalt med kr. 100,—)

dagen før, den 22. februar. Slalåmrennet den 24. februar går i Rødikleiva. Den 1. mars går 15 km langrenn og 10 km langrenn for kvinner. Neste dag går 50 km langrenn. I Holmenkolluken er innlagt 2. år av landskampen Finnland-Norge i øvelsene 50 km langrenn og kombinert renn samt første del av landskamp i alpine grener Norge-Sverige.

Helgen 23. og 24. februar avvikles hele 5 landsrenn, nemlig i Sokna, Tønsberg, Risør, Namsos og Tromsø

Søndag 10. mars arrangerer Voss Idrettslag NMs utforrenn 9. og 10. mars arrangeres landsrenn i Brumunddal, Drangedal, Odde og Trondheim.

NORGESMESTERSKAPETS HOVEDSTEVNE

går den 14.—17. mars, og det er Stålkameratene og Mo idrettslag som arrangerer. Den 14. går 30 km langrenn, den 15. kombinert hopprenn, den 16. 15 km langrenn spesielt og kombinert og den 17. spesielt hopprenn.

Den 23. og 24. mars går de siste landsrenn av stabelen i Heimdal i Ser-Trøndelag og i Alta.

Den 24. mars arrangeres internasjonalt hopprenn i Bærum Ski-klubb regi, og det internasjonale storslalåmrennet, Standalrennet, går i Ålesund.

SKIDSPÉLEN I SVERIGE OG FINNLAND

De Svenske Skidspelen går i Stockholm og Åre. I Stockholm arrangeres den 8. februar kombinert hopprenn, den 9. 15 km langrenn og den 10. februar 30 km langrenn, 10 km damer og spesielt hopprenn. Den 16. og 17. mars avvikles siste del av landskampen Norge-Sverige i alpine grener i Åre.

Salpauskäspelen, Lathi, hvor 2. år av landskampen Norge-Finnland er innlagt, går den 3. og 4. mars.

225 000 kroner i erstatningskrav

For oljeskadene fra «Blømendal»

Nå er det tatt med en rekke nye krav om erstatning for de oljeskadene som det nederlandske skipet «Blømendal» påførte fiskere og grunneiere i indre Oslofjord, forteller overrettssakfører Gunnar Mack i aksjonsutvalget mot Oslofjordens Forurensning. Kravet har nå steget fra 180 000



Wanny Woldstad med to felte isbjørner

„Første kvinne som fangstmann på Svalbard“

Wanny Woldstad: Første kvinne som fangstmann på Svalbard. Tanum Forlag.

«Som drosjesjåfør i «utfallsporten mot Ishavet», hva Tromsø med rette kalles, hadde jeg rik anledning til å komme i kontakt med overvinterne fra ødemarken. Der sto en egen nimbus over dem, når de ut på sommeren kom tilbake etter endt sesong.»

Slik innleder Wanny Woldstad sin bok. Hun «lyttet i åndeløs spenning» om hva de hadde å fortelle om fangstlivet nordpå og besluttet seg til å bli med til Svalbard som «fangstmann» en sesong. Det ble etterhvert til fem sesonger og det er to av dem hun her forteller om.

Wanny Woldstad er flink til å fortelle. Her er fortellingen om

første gang hun la ned en isbjørn:

«Da først fikk bjørnen øye på oss. Den stoppet og været, og snudde seg halvt om. Jeg hadde lagt meg på kne bak sleden, og hadde fått godt anlegg på ryggsekken. Avstanden anslo jeg til nitti—hundre meter. Jeg husket hva Sæterdal hadde sagt og siktet omhyggelig midt på bogen. Akkurat idet bjørnen la i vei smalt det, en gang og like etter en gang til. Den stoppet og hodet likesom slang til side, og så seg den overende. Spenningen var utløst. Jeg kunne ha ropt høyt, så glad var jeg. Heldigvis holdt jeg på verdigheten og tidde. Men jeg hadde felt min første bjørn, og det var nesten ikke til å tro. Med hundene i hælene løp jeg fram for å se på byttet.

Omkring 20 meter fra bjørnen føler jeg en jernklo i skulderen, blir ublidt dreiet om, og står ansikt til ansikt med en pustende Sæterdal med et par lynende øyne. «Har jeg ikke sagt at du ikke må renne helt fram til en bjørn som ligger, selv om den ser ut til å være død. Forstår du hva det vil si å få en såret bjørn i synet?» spør han iltert. Men jeg er så glad og begeistret at jeg gir en god dag i sinnet hans, bare ler ham opp i ansiktet. «Den første er felt, Anders!»

Boka inneholder en rekke beretninger om slike spennende episoder i fangsten etter bjørn, rev og annet villt.

Men det er fram for alt slitet som Wanny Woldstad forteller om. Dagelange roferder fra Hornsund på Svalbard hvor fangstfolkene hadde sin stasjon, farefulle ferder over isen og havet og meget annet.

Wanny Woldstad har våkent øye for de mange livets detaljer og mange hendelser er fortalt med et lunt blunk i øye. Enten det nå er studiet av årsgamle aviser, om poteten og løken som ble plantet i blikkbokser for å skaffe noe grønt i stuen, om fuglene som hekker på øyene eller om de lange dagene da

USA utvider tankflåten

Washington 17-12 (NTB-Reuter) Den amerikanske maritime kommisjon har godkjent forslag om å bygge 27 nye tankskip og ti lastebåter på amerikanske verft. Tankskipene vil bli på fra 25 000 til 65 000 tonn dødvekt, lastebåtene på 24 000 tonn dødvekt.

SUKPs møte utsatt.

Moskva 17-12 (NTB-AFP) Møtet i Sovjetunionens kommunistiske partis sentralkomite, som skulle ha funnet sted mandag, er utsatt til 20. desember og muligens til en av de første dagene i januar, hevder informerte kilder i Moskva.

Grunnen til utsettelsen er ikke kjent.

En «juleklapp»

til «Friheten» med ønske om en riktig god jul.

L. W. Larsen, ldd.

(Bet. med kr. 25,—)